УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.10.2022                                                                                                    № 256

г. Сковородино

О плановой тематической

документарной проверке

 В целях осуществления контроля за  деятельностью администрации

общеобразовательных учреждений, вошедших в перечень

общеобразовательных организаций Амурской области с низкими

образовательными результатами (далее – ШНОР), в части разработки и

реализации программ/планов мероприятий по переводу

общеобразовательной организации в эффективный режим работы

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести плановую тематическую документарную проверку по теме

«Деятельность администрации общеобразовательных учреждений  в части

разработки и реализации программ/планов мероприятий по переводу

общеобразовательной организации в эффективный режим работы».

2. Назначить уполномоченным лицом на проведение проверки  О.В.

Бутусову, заместителя начальника Управления образования.

3. Провести проверку в отношении следующих общеобразовательных

учреждений района:

-МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино;

-МБОУ СОШ с. Джалинда;

 4.Установить, что:

4.1.Задачами настоящей проверки являются:

-изучение деятельности администрации образовательного учреждения

в части разработки и реализации программ/планов мероприятий по переводу

общеобразовательной организации в эффективный режим работы;

-выявление нарушений в деятельности общеобразовательных

учреждений и причин, способствовавших их возникновению;

-подготовка предложений по принятию мер к пресечению выявленных

нарушений.

4.2. Предметом настоящей проверки является деятельность

администрации образовательного учреждения по обеспечению прав

обучающихся в части разработки и реализации программ/планов

мероприятий по переводу общеобразовательной организации в эффективный

режим работы.

3.3.Правовыми основаниями для проведения проверки являются:

-Федеральный Закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

-приказ Управления образования администрации Сковородинского

района от 09.04.2021 № 111 «Об утверждении локальных нормативных актов,

регламентирующих реализацию мер, направленных на поддержку

(повышение качества образования) школ с низкими образовательными

результатами и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных

условиях на 2021-2023 годы»;

 -приказ Управления образования администрации Сковородинского

района от 22.04.2021 № 127 «Об утверждении «дорожной карты» по

реализации Проекта «500+» на территории Сковородинского района.

 4.4. Срок проведения проверки: 25 октября 2022 года – 25 ноября 2022

года (23 рабочих дня).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений  в срок до

25.10.2022 предоставить документы, необходимые для достижения целей и

задач проведения проверки:

 -программу/план мероприятий по переводу общеобразовательной

организации в эффективный режим работы;

-копии локальных нормативных актов, регламентирующих и

подтверждающих деятельность общеобразовательного учреждения по теме

проверки.

6.Лицу, уполномоченному на проведение проверки, подготовить отчёт

о результатах проверки в срок до 03 декабря 2022 года.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                           Е.В. Бодрая